
 

 

 
 

Proposta N. 2287 
 

DETERMINA 

N. 1969 DEL 18/08/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Tonello Angelo 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? SI 
 
OGGETTO: 
AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA  
MEDIANTE IL RICORSO A PIATTAFORMA DIGITALE  CERTIFICATA, AI SENSI DELL’ART. 50 COMMA 1 
LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 S.M.I. PER  L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI  STRUMENTAZIONE 
DI SOLLEVAMENTO CARICHI E UTENSILERIA.  (CIG. B7DE757645). 

 
 



        Pagina 2 di 6    
                        
Proposta N. 2287  

DETERMINA N. 1969 DEL 18/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA  MEDIANTE IL RICORSO A PIATTAFORMA DIGITALE  CERTIFICATA, AI SENSI DELL’ART. 50 
COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 S.M.I. PER  L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI  
STRUMENTAZIONE DI SOLLEVAMENTO CARICHI E UTENSILERIA.  (CIG. B7DE757645). 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
 

 IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che con decisione di contrarre del Direttore del Servizio Provveditorato n. 2899 del 
05/12/2024  è stata indetta una procedura di affidamento diretto, tramite trattativa diretta, mediante 

il ricorso a piattaforma di approvvigionamento digitale (P.A.D.) certificata di Maggioli spa in 

disponibilità del Comune di Vicenza, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. B) del D.Lgs. n. 36/2023 e 

s.m.i. per la fornitura, di materiale elettrico vario e piccola utensileria; 

Visto che per quanto riguarda il materiale elettrico si è già dato corso ad affidamento biennale  con 

specifico provvedimento (n.1028 del 29/04/2025) dopo trattativa svolta su P.A.D. suddetta; 

Atteso che dopo confronto con gli operatori del Servizio Autoparco e Magazzino del Servizio 

Provveditorato sono stati segnalati quali utensili  di prioritario acquisto: n.1 forca a compasso per 

braccio gru montato su autocarro Fiat Daily;  e n. 1 elettro utensile levigatrice orbitale; precisato che 

con dette attrezzature e strumentazioni, da una parte si intende gestire in maggior sicurezza tutte le 

movimentazioni di carico e scarico di materiali legati alle attività istituzionali proprie e dall’altra fornire 

un elettroutensile che consenta di manutenere efficientemente le pedane con pavimentazione in legno 

che vengono utilizzate tutto l’anno per cerimonie ed eventi; 

Dato atto che per detta fornitura, è stata avviata sulla Piattaforma di Approvvigionamento Digitale 

“Appalti & Contratti eProcurement” di Maggioli spa, in uso al Comune di Vicenza, la procedura di 

affidamento diretto identificata con il codice G00469 con la società Giuriato srl a SU, con sede in 

Zanè (VI)  36010 – via Monte Summano,101 -  P.IVA e C.F. 00716190244; 

Rilevato che, la società Giuriato srl a SU, con sede in Zanè (VI)  36010 – via Monte Summano,101 

-  P.IVA E C.F. 00716190244, entro il termine indicato in piattaforma ha presentato la propria offerta 

(PGN 120565 del 18/07/2025 ), alle condizioni richieste, per l’importo di € 1.080,00 (Iva esclusa), 

Dato atto che sono stati acquisiti i seguenti documenti: 
 

 - la dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà (pgn 121536 del 21/07/2025), ai sensi del D.P.R. 



        Pagina 3 di 6    
                        
Proposta N. 2287  

DETERMINA N. 1969 DEL 18/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA  MEDIANTE IL RICORSO A PIATTAFORMA DIGITALE  CERTIFICATA, AI SENSI DELL’ART. 50 
COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 S.M.I. PER  L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI  
STRUMENTAZIONE DI SOLLEVAMENTO CARICHI E UTENSILERIA.  (CIG. B7DE757645). 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

445/2000 e s.m.i., resa dal sig. Davide Giuriato, in qualità di Legale Rappresentante  della società 

Giuriato srl a SU, con sede in Zanè (VI)  36010 – via Monte Summano,101 -  P.IVA e C.F. 

00716190244, attestante il possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. agli artt. 94 

e ss. del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

  le referenze circa il buon esito di idonee pregresse esperienze. 
 

Accertato che sono stati effettuati tutti i controlli tramite accesso al fascicolo virtuale dell’operatore 

economico (FVOE) in Anac relativamente al possesso dei requisiti generali di cui agli artt. 94, 95, 

96 e 97 del D. Lgs. 36/2023, già autocertificati dalla società GIURIATO SRL a SU, che risultano 

regolari; nonché sono state ottenute idonee dichiarazioni al fine di verificare il possesso di 

documentate pregresse esperienze; 

Ritenuto di procedere, vista la congruità dell’offerta suddetta, all’affidamento della fornitura di: n.1 

Forca a compasso con denti autolivellanti, marchio Boscaro modello MBA-20A con portata fino a 

2.000 kg; e n. 1  Levigatrice orbitale rettangolare, marchio Makita modello 9046J, con dimensione 

carta abrasiva  mm 115x280, mediante affidamento diretto, sulla Piattaforma telematica “Appalti & 

Contratti e Procurement” in uso al Comune di Vicenza, con la procedura identificata a mezzo del 

codice G00469, alla società Giuriato srl a SU, con sede in Zanè (VI)  36010 – via Monte 

Summano,101 -  P.IVA E C.F. 00716190244 . 

Dato atto che la spesa complessiva risulta essere di € 1.317,60  (IVA 22% inclusa); 
 Tutto ciò premesso: 
 
Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – 
Approvazione del Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e  
Organizzazione P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale 
n. 41 del 26/3/2025, che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai 
Dirigenti; 
 
Visto la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30 luglio 2025 che approva il Piano Esecutivo 
di Gestione 2025/2027 (P.E.G.); 



        Pagina 4 di 6    
                        
Proposta N. 2287  

DETERMINA N. 1969 DEL 18/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA  MEDIANTE IL RICORSO A PIATTAFORMA DIGITALE  CERTIFICATA, AI SENSI DELL’ART. 50 
COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 S.M.I. PER  L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI  
STRUMENTAZIONE DI SOLLEVAMENTO CARICHI E UTENSILERIA.  (CIG. B7DE757645). 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D.Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11; 
  
 Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i.; 
 
Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune di Vicenza, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 23 aprile 2024; 
  
 Visto l’art. 183, comma 6, del TUEL 267/2000; 
  
 Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
  
 Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni; 

 
DETERMINA 

 
1. di affidare, tramite procedura identificata con il codice G00469 svolta sulla Piattaforma  

Approvvigionamento Digitale “Appalti & Contratti e Procurement” di Maggioli spa, in uso al Comune 

di Vicenza, la fornitura dell’attrezzatura e dell’utensileria in oggetto, come descritto nelle premesse, 

alla società Giuriato srl a Su con sede in Zanè (VI)  36010 – via Monte Summano, 101 - P.IVA e 
C.F. 00716190244  [CIG. B7DE757645] ,  per € 1.080,00 (IVA  esclusa), per un costo totale pari ad 

€  1.317,60 (IVA inclusa);    

 
2. Di dare atto che la spesa complessiva di € 1.317,60 (Iva inclusa), trova copertura ai seguenti 

impegni, assunti con determina a contrarre n. 2899 del 05/12/2024: 
 
- €  500,00 all’impegno n. 165334; del Cap. 1017101 “ Manutenzioni varie uffici e servizi comunali” 
del Bilancio; 
- €  500,00 all’impegno n. 165336; del Cap. 1005202 “ Spese per sedi decentrate” del Bilancio; 
- €  317,60 all’impegno n. 165335; del Cap. 1017101 “ Manutenzioni varie uffici e servizi comunali” 
del Bilancio; 

3. Di riportare alla disponibilità del capitolo i seguenti impegni: 



        Pagina 5 di 6    
                        
Proposta N. 2287  

DETERMINA N. 1969 DEL 18/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA  MEDIANTE IL RICORSO A PIATTAFORMA DIGITALE  CERTIFICATA, AI SENSI DELL’ART. 50 
COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 S.M.I. PER  L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI  
STRUMENTAZIONE DI SOLLEVAMENTO CARICHI E UTENSILERIA.  (CIG. B7DE757645). 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 per  € 2.182,40 impegno n. 165335; del Cap. 1017101 “ Manutenzioni varie uffici e servizi 
comunali” 
 per  € 2.496,30 impegno n. 165337; del Cap. 1017101 “ Manutenzioni varie uffici e servizi 
comunali”, 

 
4. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 

riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi 

degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del TUEL, D.Lgs. n. 267/2000 e dei principi contabili; 

5. di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive modificazioni; 

6. di nominare responsabile unico del progetto, ai sensi dell'art. 15 del D.Lgs. n. 36 del 31 marzo 

2023, il sig. Angelo Tonello, Funzionario Amministrativo – Contabile, EQ del Settore Provveditorato, 

il quale ha reso la dichiarazione dell’assenza di conflitto di interesse, di cui all’art. 16 del D.Lgs. n. 

36/2023, acquisita agli atti del Servizio Provveditorato; 

7. di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

8. di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip spa) e quindi è legittimo 

procedere all'acquisto oggetto della presente determina; 

9. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi degli articoli 27, 28 del D. 

Lgs. 36/2023 e dell'art. 37 del D. Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 

 
 
 
   
   



        Pagina 6 di 6    
                        
Proposta N. 2287  

DETERMINA N. 1969 DEL 18/08/2025  
 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele;   
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA 
DIRETTA  MEDIANTE IL RICORSO A PIATTAFORMA DIGITALE  CERTIFICATA, AI SENSI DELL’ART. 50 
COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 S.M.I. PER  L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI  
STRUMENTAZIONE DI SOLLEVAMENTO CARICHI E UTENSILERIA.  (CIG. B7DE757645). 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
18/08/2025 da  Angelo Tonello con parere favorevole. 
Eventuali motivazioni:. 
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              



23.12.19

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCERTAMENTO 2025 2026 2027 2028 2029

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 

cassa: 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2025 2026 2027 2028 2029

1017101 165334
competenza: 500,00 

cassa: 500,00 

1005202 165336
competenza: 500,00 

cassa: 500,00 

1017101 165335
competenza: 317,60 

cassa: 317,60 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 

competenza: 

cassa: 
TOTALE competenza: 1.317,60 

cassa: 1.317,60 



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 2287 
DETERMINA N. 1969 DEL 18/08/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Trevisiol Michele 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE PROVVEDITORATO E APPALTI 
 
Oggetto:  AGGIUDICAZIONE PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE TRATTATIVA DIRETTA  

MEDIANTE IL RICORSO A PIATTAFORMA DIGITALE  CERTIFICATA, AI SENSI DELL’ART. 50 
COMMA 1 LETT. B) DEL D.LGS. 36/2023 S.M.I. PER  L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI  
STRUMENTAZIONE DI SOLLEVAMENTO CARICHI E UTENSILERIA.  (CIG. B7DE757645).  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

172802 2025 SPESE PER SEDI DECENTRATE U 01011.03.1005202 500,00 
172803 2025 MANUTENZIONI VARIE UFFICI E 

SERVIZI COMUNALI 
U 01031.03.1017101 317,60 

172801 2025 MANUTENZIONI VARIE UFFICI E 
SERVIZI COMUNALI 

U 01031.03.1017101 500,00 

172805 2025 MANUTENZIONI VARIE UFFICI E 
SERVIZI COMUNALI 

U 01031.03.1017101 -2.182,40 

172806 2026 MANUTENZIONI VARIE UFFICI E 
SERVIZI COMUNALI 

U 01031.03.1017101 -2.496,30 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  MICHELE TREVISIOL / ArubaPEC S.p.A.  
Vicenza, 19/08/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : c5c47776e3e54b6c55f13f7cd9f2683cf60436da  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore:  Angelo Tonello 
Il Dirigente di Settore: Michele Trevisiol 
La EQ di Ragioneria: -- 


